2022/3/1 下午3:11 关于组织申报2020年度省文化综合发展专项资金的通知 - 湖南省文化和旅游厅

https://whhlyt.hunan.gov.cn/whhlyt/xxgk2019/xxgkml/tzgg/202004/t20200428_12014941.html 1/2

首页 新闻中心 政府信息公开 办事服务 互动交流 文旅事业 文旅产业 市场监管 文旅潇湘

当前位置： 首页>政府信息公开>信息公开目录>通知公告

关于组织申报2020年度省文化综合发展专项资金的通知

发表时间:　2020-04-28 16:22

各市州文旅广(体）局、财政局，省直有关文化单位：

    根据《湖南省文化综合发展专项资金管理办法》和预算执行有关要求，现将2020年度省文化综合发展专项资金项目
申报有关事项通知如下：

　　一、申报主体

　　市州、县市各级文化旅游行政事业单位;省文化和旅游厅所属各单位；其他有关行政事业单位所属的艺术作品创作

单位。

　　二、申报范围

　　（一）艺术创作类。本项目扶持的艺术作品（项目）要求是我省2018年以来的原创或有重大整理改编的舞台艺术作

品；有整体构思、专业高度和社会影响力的重大美术（书法、摄影）展览项目。坚持思想精深、艺术精湛、制作精良相

统一。突出与时代同步伐、引领风尚和突出现实题材，推动文艺创新和文旅融合发展的艺术作品；突出在“深入生活、

扎根人民”主题实践活动中创作的，围绕讴歌党、讴歌祖国、讴歌人民、讴歌英雄的艺术作品；按照省文旅厅三年艺术

创作规划（2019—2021）和大型舞台剧目精品创作扶持工程的要求，重点扶持围绕精准扶贫、全面建成小康，纪念建党

100周年等重要节点创作的主题艺术作品；突出湖湘文化特色、湖湘精神，围绕第七届湖南艺术节，“雅韵三湘”、

“欢乐潇湘”等艺术活动开展的原创艺术作品；人民群众喜闻乐见的小型戏曲、音乐、舞蹈剧（节）目和小品。

　　（二）群文创作类。重点围绕“精准扶贫”、“抗击疫情”、“文旅融合”、“情系农民工”、“心系社会弱势群

体”等主题积极开展音乐、舞蹈、戏剧、曲艺四个艺术门类的群众文化作品创作。

　　（三）非物质文化遗产保护类。支持已列入省级非物质文化遗产代表性项目名录及其扩展名录的项目（国家级项目

不在此列）进行保护传承和省级非物质文化遗产代表性传承人开展传承活动。2020年重点扶持传统工艺类、表演类省级

非物质文化遗产代表性项目和影响力大、覆盖面广、代表性强的非遗展示展演活动，对其他类别的非物质文化遗产项目

进行统筹兼顾。

　　（四）文化设施维修改造及设备购置类。对归口文化和旅游行政部门管理的文化设施，确需提质改造的给予资金配

套支持。

　　（五）演艺惠民活动。由省文旅厅通过政府购买服务方式，与本次项目申报同步组织实施。

　　三、申报流程

　　（一）项目单位申报

　　项目申报单位填报《2020年度文化综合发展专项资金申请表》和《项目绩效目标申报表》，撰写申报书（附件

2），报同级文旅广(体）局。艺术创作和群文创作类项目申报补助资金应按照附件3要求提供附件材料。

　　（二）项目初审

    县市文旅广(体）局会同同级财政部门负责对辖区内项目进行初审，重点对项目申报的有效性、合规性和真实性进

行审核，根据审核结果填写《湖南省文化综合发展专项补助资金申请汇总表》，连同申报材料按时限报送市州文旅广

(体）局和财政局。各市州文旅广(体）局、财政局根据项目优劣、轻重缓急和统筹兼顾的原则，对本级申报项目和县市

报送的材料进行审核推荐，填写《汇总表》，撰写申报文件，于5月13日前报省文化和旅游厅、省财政厅。

　　（三）省级审核

　　省直各文化单位申报项目直接报省文化和旅游厅、省财政厅审核。省文化和旅游厅会同省财政厅组织专家对省本级

和市州申报的项目进行评审，根据项目评审、公示情况和年度资金预算规模，拟定当年项目支持方案，报省财政厅审

核。

　　四、申报数量

　　1.各省直文化单位申报的艺术精品创作类项目不超过2个，群众文艺精品创作项目不超过1个，非物质文化遗产保护

类项目不超过2个，文化设施提质改造类项目不超过1个。

　　2.各市州申报艺术创作类项目不超过10个（市州本级不超过5个），其中大型舞台艺术精品创作不超过3个（市州本

级不超过2个）、小型舞台艺术作品不超过5个（市州本级不超过2个）、美术（书法、摄影）展览项目不超过2个（市州

本级不超过1个），群众文艺精品创作项目不超过5个（市州本级不超过2个）。省级非物质文化遗产保护类项目申报比

例不超过本地区省级非物质文化遗产代表性项目总数的30%（2019年已获得补助的省级非物质文化遗产代表性项目原则

上不再申报，市州本级项目不超过申报总数的50%），非物质文化遗产项目有关的重大活动项目不超过2个；文化设施提

质类项目不超过3个（其中市州本级项目不超过1个）。

　　五、申报要求

　　（一）规范填报申报资料。项目单位要严格按照要求，真实、准确、清晰、完整填报相关资料，《项目申报表》、

《项目绩效目标申报表》及承诺书等有关材料应按要求签名并加盖单位公章，填写不完整或不符合要求的，视为无效申

报。

　　（二）落实项目申报责任。申报单位应当与项目实施单位、专项资金使用单位一致，并对专项资金申报及使用的合

法性、合规性、合理性及真实性承担全部责任。各市州文旅广(体）应对本级及所辖地区推荐项目材料的真实性、合法

性进行认真审查。

　　（三）强化项目审核实和项目监管。各市州文旅广(体）局要高度重视2020年文化综合发展专项资金申报组织工

作，加强工作指导、严格把关，精心组织本地区项目申报和审核工作，确保按时按要求完成申报工作。专项资金已纳入

中国政府网 | 中华人民共和国文化和旅游部 | 湖南省政府门户网站

请输入关键词进行搜索

登录  | 注册 | 繁體中文 | 政务邮箱 | 无障碍浏览 省直窗

https://whhlyt.hunan.gov.cn/whhlyt/index.html
https://whhlyt.hunan.gov.cn/whhlyt/news/index.html
https://whhlyt.hunan.gov.cn/whhlyt/xxgk2019/index.html
http://zwfw-new.hunan.gov.cn/hnvirtualhall/serviceguide/jsp/hnserviceapprovegr.jsp?type=xndtbm&orgId=126b90f1ce794219a5b4b55edd130635&main=1&orgname=%2525u7701%2525u6587%2525u65C5%2525u5385&typeid=126b90f1ce794219a5b4b55edd130635&typename=%2525u7701%2525u6587%2525u65C5%2525u5385&areacode=439900000000
https://whhlyt.hunan.gov.cn/whhlyt/hdjl/index.html
https://whhlyt.hunan.gov.cn/whhlyt/ggwh/index.html
https://whhlyt.hunan.gov.cn/whhlyt/cyfz/index.html
https://whhlyt.hunan.gov.cn/whhlyt/scjg/index.html
https://whhlyt.hunan.gov.cn/whhlyt/wlxx/index.html
https://whhlyt.hunan.gov.cn/whhlyt/index.html
https://whhlyt.hunan.gov.cn/whhlyt/xxgk2019/index.html
https://whhlyt.hunan.gov.cn/whhlyt/xxgk2019/xxgkml/index.html
https://whhlyt.hunan.gov.cn/whhlyt/xxgk2019/xxgkml/tzgg/index.html
http://www.gov.cn/
https://www.mct.gov.cn/
http://www.hunan.gov.cn/
http://zwfw-new.hunan.gov.cn/hnvirtualhall/register/jsp/realname.jsp
javascript:StranBody()
https://mail.hunan.gov.cn/
javascript:void(0);

2022/3/1 下午3:11 关于组织申报2020年度省文化综合发展专项资金的通知 - 湖南省文化和旅游厅

https://whhlyt.hunan.gov.cn/whhlyt/xxgk2019/xxgkml/tzgg/202004/t20200428_12014941.html 2/2

友情链接 中华人民共和国文化和旅游部 各省直单位网站 直属单位 市州区县

关于本站 | 栏目说明 | 网站地图

主办单位：湖南省文化和旅游厅 技术支持：湖南省人民政府发展研究中心

湘公网安备 43011102000013号 政府网站标识码：4300000080

湘ICP备2021015846号-1 联系电话：0731-85286000

财政绩效管理范畴，各项目单位要严格按照国家法律法规、财务规章制度，对项目实施跟踪问效，市州文旅广(体）局

应负责对本地区项目资金使用及绩效实施进度做好指导和考评工作，省文化和旅游厅会同省财政厅负责组织实施对补助

项目的绩效评价，加强专项资金使用，接受财政、审计、监察等部门的监督检查。

　　（四）对不按照本通知规定的程序、时限和要求申报的项目，将不予受理。

　　六、其他事项

　　（一）申报材料要求

　　项目申报单位按照《湖南省文化综合发展专项资金管理办法》有关规定需报以下资料：

　　1.项目申报书

　　（1）2020年文化综合发展专项资金申请表。

　　（2）2020年项目绩效目标申报表

　　（3）项目实施方案（包括项目内容、实施方案、项目预算等）。

　　（4）立项依据(如领导批示、政策文件、合同、会议纪要等)。

　　（5）艺术创作类项目申报资料要求详见《艺术创作类项目申报资料附件清单》（附件3）。

　　2.项目申报单位为行政事业单位的需提供单位组织机构代码证复印件，其他性质单位需提供单位机构证明复印件。

　　(二)申报材料格式详见附件，一律用A4纸打印，所有项目纸质申报资料和电子文档一式三份分别报送至省文化和旅

游厅（艺术创作类报艺术处一份、群文艺术创作类报公共服务处一份、非遗保护类报非遗处一份，所有材料均报财务处

一份）、省财政厅，电子文档要求按照项目分类整理，《项目申报汇总表》需报送word文档。

　　（三）一个项目一份材料，项目单位和市县均不要报送合订本。

　　（四）联系人及联系方式

　　省文化和旅游厅

　　联系人：周  峥（财务处），电话：0731-85286024

　　邹清华（艺术处），0731-85286014

            张丽雅（公共服务处），0731-85286067

            徐  庶（非遗处），0731-85286034

　　联系地址：长沙市雨花区时代阳光大道348号湖南省文化和旅游厅

　　电子邮箱：cwc85286022@126.com

　　省财政厅

　　联 系 人：龚惠妍，0731-85165219

　　联系地址：长沙市城南西路1号省财政厅文化处

　　电子邮箱：金财网电子邮件系统文化处龚惠妍

　　附件：1.湖南省文化综合发展专项补助资金申请汇总

　　2.湖南省文化综合发展专项资金项目申报书(参考模版)

　　3.艺术创作类和群文创意类申报项目附件清单

湖南省文化和旅游厅        湖南省财政厅

                           2020年4月20日

附件：2.湖南省文化综合发展专项资金项目申报书(参考模版).docx

附件：1.湖南省文化综合发展专项补助资金申请汇总.doc

附件：3.艺术创作类和群文创意类申报项目附件清单.doc

收藏

http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=983CC8EA3B1CA535E05310291AACC6A9
http://beian.miit.gov.cn/
https://whhlyt.hunan.gov.cn/whhlyt/xxgk2019/xxgkml/tzgg/202004/12014941/files/1790722096224c9482099e887b98968a.docx
https://whhlyt.hunan.gov.cn/whhlyt/xxgk2019/xxgkml/tzgg/202004/12014941/files/4cd6b738eafb40aa937c923c410868d8.doc
https://whhlyt.hunan.gov.cn/whhlyt/xxgk2019/xxgkml/tzgg/202004/12014941/files/d1de869bd6a449b9a5da25010c151174.doc